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Par paredzētās darbības saskaņošanu vēja turbīnu izbūvei Riebiņu pagastā, Preiļu novadā 

Valsts akciju sabiedrība “Latvijas valsts radio un televīzijas centrs” (turpmāk – 
LVRTC) ir iepazinusies ar AS “Latvenergo” 11.10.2024. vēstulē “Par paredzētās darbības

saskaņošanu vēja turbīnu izbūvei Riebiņu pagastā, Preiļu novadā” minēto informāciju.  
Informējam, ka iepriekš norādītajā potenciālā vēja parka izvietošanas teritorijās vai to 

tuvumā atrodas LVRTC elektronisko sakaru tīkla infrastruktūra - kā arī potenciālā vēja parka 
izvietošanas teritorijās LVRTC nodrošina radio un TV apraidi. 

Vēja parka izvietošanai iepriekš norādītajā teritorijās būvprojektu izstrādei un 
būvdarbu veikšanai projekta realizētājam jāsaņem LVRTC tehniskie noteikumi. 

LVRTC rīcībā nav pētījumu par vēja elektrostaciju klātbūtnes ietekmi uz radio un 
televīzijas apraidi. Līdz šim, veicot radio un televīzijas apraides elektromagnētiskā lauka 
mērījumus Latvijas teritorijā, ietekme no jau strādājošām vēja elektrostacijām nav konstatēta. 

Ietekmes uz vidi novērtējuma (IVN) ietvarā nepieciešams veikt vērtējumu par 
iespējamo ietekmi uz radio un televīzijas apraidi ņemot vērā ievērojama skaita VES 
ievietošanu minētajā novadā. Lai projektā tiktu ietverti risinājumi sakaru un apraides kvalitātes 
nodrošināšanai, LVRTC pievērš uzmanību un kā obligātus nosacījumus uztur prasības:  

  pirms projektā paredzēto darbību realizācijas jāveic apraides radio un televīzijas
signālu elektromagnētiskā lauka intensitātes mērījumus,

 pēc projektā paredzēto darbību realizācijas atkārtoti jāveic apraides radio un
televīzijas signālu elektromagnētiskā lauka intensitātes mērījumus,

 projektā paredzēto darbību realizācijā jāparedz risinājumi, kas nodrošinātu
normatīvajos aktos noteikto apraides apjomu, pārklājumu un pakalpojumu sniegšanas
iespēju atjaunošanu atbilstošā apjomā un kvalitātē, ja gadījumā projekta realizācijas
gaitā tās tiek samazinātas,

 paredzēto darbību realizācijas rezultātā pakalpojumu sniedzējiem (LVRTC,
mobilajiem operatoriem u.c. ) un pakalpojumu lietotājiem nedrīkst radīt neērtības un
papildus izmaksas.
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